1 ¢ Scots in Germany,” p. 32.
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I‘
Edict of 1556.

SicisMuNDUs Augustus D. G. rex Polonie gratiam nos
tram Regiam. Intelleximus complures ex vagabunda gente
Scotorum cum rebus mercibus—que suis per regnum et
dominia nostra passim discurrere eoque fieri ut non modo
hominibus nostris honestz victus comparandi rationes
maxime precludantur, sed multze etiam fraudes impos-
turaeque in mercandis vendendisque rebus impune fiant.
Quia vero non dubium est quin ex hac jam usitata licentia
discurrendi eorum praesertim hominum qui lucri gratia
nihil non audent, maximum ad homines nostros, nisi
consilio tempestive occurretur, sit perventurum incom-
modum, cupientes ejusmodi licentiam autoritate nostra
tandem cohiberi, mandamus sinceritati ac fidelitati vestrae
omnino habere volentes, ut pro ratione officii sue hoc
genus hominum vagum nullis certis legibus et jurisdictioni
subjacens emptione venditioneque rerum ac discursu per
regnum et dominia nostra prohibeant arceantque neque
permittant commoda hominibus nostris quoquo modo
praecludi et impediri non obstante literis si quae posthac
in contrarium ex cancellaria nostra prodierint : quas nullius
roboris esse volumus ac jubemus pro gratia nostra non

aliter facturi. Datum Varsoviae, Dec. 18th, 1556.
357
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IL
Edict against the Scats issued by Sigismund II.

SicismuNpus Tertius Dei gratia Rex Poloniae. . . .
Significamus praesentibus literis nostris quorun interest,
universis et singulis cam post felicem nostrum e patrio
regno in has alterius regni nostri partes reditum in oppi-
dum nostrum Kcyna divertissemus, supplicesque nobis
ejusdem oppidi incolae inscripto certa gravamina, quibus
a Judaeis, Scotis et aliis ceteris vagis hominibus premun-
tur, obtulissent, pro eisque nonnulli consiliarii nostri
intercessissent ut eorundem oppidanorum, qui et nostra
et reipublicae onera ferre consueverunt, potiorem quam
Judaeorum vagorumque hominum rationem habere digna-
remur, Nos cum plurima nostra reipublicae interesse
videamus, ut civitates et oppida quae in pace regnis
ornamento in bellis autem praesidio tempore felicis regimi-
nis nostri ad meliorem deveniant condicionem, in diesque
locupletentur pro regali nostra munificentia et favore,
quos subditos nostros prosequimur, faciendum esse nobis
duximus ut praerogativas et libertates infra scriptas in vim
privilegii aeternis temporibus duraturi, ipsis dare et con-
cedere dignaremur, damus et concedimus praesentibus hisce
literis nostris primum quidem quoniam, ut intelleximus, in
praedicto oppido numerus Judaeorum augetur ne ob eam
causam invictus quaerendi ratione cives ab eis in posterum
magis impediantur statuimus. . . . . Deinde cum Scoti
apotecarii et alii externi vagi homines jus civitatis non
habentes non solum nostrorum hominum victus, rationem
sua negotiatione praeripiant, sed et alia regno nostro
detrimenta adferant, volumus et ordinamus, ne tales ullam
postea mercaturae exercendae potestatem in foris septi-
manalibus praedicti oppidi habeant. Postremo cum nobis
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relatum est hocce oppidum non modo a Judaeis et Scotis
sed etiam a revenditoribus frumentorum gravari . . .
volumus et statuimus ne revenditores . . . in foro publico
. + . ante meridiem frumenta coemant. . . .} (Sept. 12,